Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 33027

no Núcleo de Licitação desta Secretaria, conforme art. 109 § 3º
da Lei 8666/93.
Belém, 04 de Dezembro de 2015.
Michelly Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 907704

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº73/2015
Data da Assinatura: 03/12/2015.
Prazo de Vigência Contratual: 06 (seis) meses, contados a partir
da data de assinatura.
Objeto: Fornecimento de painéis de acionamento para motores
de indução trifásico, de partida e parada suave soft-starter,
destinados às estações elevatórias de água de NOVA REPUBLICA
e AMPARO, no Município de Santarém, no Estado do Pará.
Contratada: ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 907386

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 86/2010
Data da Assinatura: 03/12/2015.
Classifi cação do objeto: outros.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 45 (quarenta
e cinco) dias, a contar de 14.12.2015, encerrando-se em
27.01.2015.
Contratada: EMPRESA TERCEIRA ONDA SERVIÇOS LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 907394

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 66/2014.
Data da Assinatura: 27 /11/2015.
Classifi cação do objeto: Outros.
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato por
12 (doze) meses, iniciando em 30.11.2015, encerrando em
29.11.2016.
Contratado: JOESNEICE DA SILVA GOMES.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 907936

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 05º (quarto)
Nº do Contrato: 03/2011
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 08/2011
Valor do Contrato Original: R$ 170.012,16 (cento e setenta mil
doze reais e dezesseis centavos)
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Repactuação de Valor  -
Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93.
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Associação
Polo Produtivo Pará (Fábrica Esperança)
ASS: Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente
Data da assinatura: 01.12.2015

Protocolo 908036

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2015
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º (PRIMEIRO)

Nº DO CONVÊNIO Nº 01/2015
Valor do Convênio Original: R$ 233.422,30 (duzentos e trinta
e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta centavos)
Objeto e Justifi cativa do aditamento: Prorrogação de Prazo - Art.
57, inciso II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 27.12.2015 a 28.02.2016
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Secretaria
de Saneamento de Belém-SESAN
Data da assinatura: 27.11.2015
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 908019

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 340/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais
e estatutárias e,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução de Diretoria nº
015/2011, de 19 de outubro de 2011;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 48/2015 - GELOG,
datado de 26 de novembro de 2015, protocolado sob o nº
2015/522553;
R E S O L V E:
1. CONCEDER a Gerente Executiva de Gestão de Serviços
ELIZABETH DE CARVALHO MELO, Matrícula nº 27200/1, a
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para correr com
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 60
dias após o recebimento, conforme abaixo:
Recurso Orçamentário
Programa Trabalho Fonte   Natureza Despesa    Valor
16.122.1297.4534   0261000000  339030      1.000,00
16.122.1297.4534   0261000000  339033         500,00
16.122.1297.4534   0261000000  339039         500,00
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
2. DETERMINAR a prestação de contas que deverá ser
apresentada no prazo de 15 (quinze) dias subsequentes ao
término do período de aplicação.
Belém, 03 de dezembro de 2015.
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 907471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado a data de assinatura contido no extrato do
3º Termo Aditvo ao Contrato nº 10/2012, publicado no DOE
nº 33.025, de 03.12.2015.
Onde se lê:
18/09/2015
Leia-se:
18/11/2015
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica.

Protocolo 907751

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 04/2014
Nº DO TERMO ADITIVO: 2

DATA DE ASSINATURA: 27/11/2015
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reajustar o valor do contrato
original passando o mesmo de R$ 256.689,00 (duzentos e
cinquenta e seis mil seiscentos oitenta e nova reais) para R$
259.846,27 (duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e

quarenta seis reais e vinte e sete centavos), isto é, em reajustar
em 1,23%.
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE
RECURSO
48.101.19.126.1344.7415 449052  0306
48.101.19.126.1344.7416 449051  0306
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: JBT - JOST & BORGES TELECOMUNICAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: Rua Edgar Behr, 95, Bairro Camobi, Santa Maria/RS,
CEP nº 97.110-803.
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 907670

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 09/2015
Data: 27/11/2015
Valor: R$ 11.437,20 (onze mil quatrocentos e trinta e sete reais
e vinte centavos).
Objeto: Contratação do SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL
(CNPJ Nº 04.750.006/0001-37),  referente aquisição de recarga
e de passe fácil, correspondente ao quantitativo de 11 (onze)
estagiários, nos termos do artigo 25 da lei federal nº 8.666/93
Data da ratifi cação: 27/11/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso
48.101.19.691.1347.6014 339049 0101
48.101.19.573.1373.6766 339049 0101
48.101.19.722.1297.4534 339049 0101

Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL
Endereço: Rua dos Mundurucus, 2555,  CEP 66.040-270
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 907706

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 907706
Inexigibilidade: 09/2015
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL
Data: 27/11/2015
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 907714

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO  A ESTUDOS E
PESQUISAS

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2015
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, através
de sua Pregoeira Lucineia Vasconcelos Teixeira, designada
pela PORTARIA Nº 181/2015, torna público o Resultado da
Homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2015
(Processo nº 2015/80079), cujo objeto é a aquisição de Materiais
Permanentes para a composição do NIT - Núcleos de Inovação
Tecnológica do projeto da REDE NAMOR2, apoiado pela FAPESPA.
Sendo Homologado conforme:
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ:21.997.155/0001-14 - no valor total de R$ 63.048,00
(Sessenta e três mil e quarenta e oito reais);
FA LIMA INFORMÁTICA-EPP CNPJ: 01.259.682/0001-14 - no
valor total de R$ 5.589,92 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e
nove reais e noventa e dois centavos);
MAPPE BRASIL LTDA-ME CNPJ: 13.266.239/0001-50 - no valor
total de R$ 46.499,96 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos);